
COMUNE DI LAMA MOCOGNO  
Prov. Modena 

 
III° SETTORE - TECNICO  

 
file:microzonazione2012 

                                                                                                                                    
                                                                                                                                    ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE N* 433  DEL  24/11/2012 

 
 
OGGETTO:  Approvazione esito selezione pubblica ed affidamento di incarico professionale per la  
                      realizzazione di studi di microzonazione sismica del Comune di Lama Mocogno 
 
                       

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
 
- che con deliberazione della Giunta Regionale n. 1302 del 10/9/2012, la Regione Emilia 

Romagna ha approvato i criteri per gli studi di microzonazione sismica ed assegnato e concesso 
dei contributi  di cui all’OPCM 4007/2012 a favore di Enti Locali; 

 
- che con propria determinazione n. 390 in data 29/10/2012, è stato approvato l’Avviso Pubblico 

per il conferimento di un incarico professionale a soggetti esterni all’Amministrazione 
Comunale  per la realizzazione degli studi di cui all’oggetto, pubblicato a far data dal 
30/10/2012;  

 
- che con proprio atto n. 417 in data 14/11/2012 è stata nominata la Commissione Esaminatrice;  
 
- che entro le ore 12,00 del giorno 15/11/2012 (data di scadenza del termine di presentazione) 

sono pervenute 12 (dodici) manifestazioni di interesse;  
 
- che sempre in data 15/11/2012 è stato redatto, a firma dei membri della suddetta Commissione,  

verbale di valutazione nel quale, a seguito dell’analisi comparativa delle tre proposte tecniche 
risultate idonee (N. 4 – N. 6  - N. 7)  viene indicata come prescelta la manifestazione di interesse 
N. 4 prot. 5049 del 13/11/2012, avanzata dal Dr. Lorenzo Del Maschio con studio in Modena;  

 
- che il compenso per le prestazioni di cui sopra  risulta essere pari ad € 14.000,00 Iva e  

contributi previdenziali compresi;  
 
- Visto il disciplinare di incarico allegato alla presente;  
 
Tutto cio' premesso 
 
- ATTESTATO, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art.lo 3 della Legge 

136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;  
 



- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lgs. 267/00; 

 
- Visto il Regolamento, Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, approvato 

con delibera del C.C. n* 25 del 26/4/2002, modificato con delibera del C.C. n* 43 del 
27/10/2006; 

 
- Visto il verbale di valutazione comparativa redatto in data 15/11/2012; 
 
- Ritenuto di affidare l’incarico professionale allo Studio del  Dr. Geologo Lorenzo del Maschio 

con sede  in Modena;  
 

- Vista la delibera del C.C. n* 13  del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il bilancio e successive variazioni; 

 
- Vista la delibera della G.C. n* 16 del  20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 

la quale è stato approvato il P.E.G. 2012 e successive variazioni,   
 

D E T E R M I N A  
 

1) di approvare il verbale posto in atti, della Commissione per comparazione delle proposte 
tecniche pervenute e quindi dei curricula, redatto in data 15/11/2012;  

 
2) di approvare lo schema del “Disciplinare d’incarico professionale a soggetti esterni 

all’amministrazione comunale per la realizzazione di studi di microzonazione sismica del 
Comune di Lama Mocogno” allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;  

 
3)  di affidare, l'incarico professionale per la realizzazione di studi di microzonazione sismica 

del Comune di Lama Mocogno , sulla base delle risultanze del verbale di cui al precedente 
punto 1)   allo Studio del  Dr. Geologo Lorenzo Del Maschio (c.f.:DLMLNZ73B18H501W) 
, con sede  in Modena Via Camogli n. 59 – P.Iva 02852390364,  per l'importo complessivo 
di € 14.000,00 Iva e contributi previdenziali compresi, da realizzarsi con le modalità 
previste dal disciplinare di incarico approvato al punto 2) del presente dispositivo;  

 
4) di  impegnare d imputare tale somma (finanziata per € 8.801,00 da contributo della R.E.R.  e       

           per € 5.199,00  dal Comune  con avanzo) all'int. 756 Cap.150/0   del bilancio 2012; 
 

5) di dare atto che ai sensi della deliberazione della G.R. n. 1302 del 10/9/2012 , la richiesta di  
           contributo finanziario, avanzata dal Comune di Lama Mocogno, è stata favorevolmente    
           considerata, ottenendo un contributo pari a complessivi Euro 8.801,00; 
 

6) di dare atto che il Dirigente regionale competente provvederà con propri atti formali, ai sensi 
della L.R. 40/2001 e della propria delibera n. 2416/2008 e ss.mm. alla liquidazione dei 
contributi concessi in unica soluzione, come previsto dal comma 7, art.lo 6 dell’OPCM 
4007/2012, a seguito di approvazione definitiva degli studi effettuati e previa redazione del 
certificato di conformità da parte del Servizio competente regionale, sentita la Commissione 
Tecnica; 

 



7) di comunicare alla Regione Emilia Romagna, che con il presente provvedimento è stato    
      affidato l’incarico per la microzonazione sismica, per gli adempimenti previsti dalla      
      deliberazione della G.R. n. 1302 del 10/9/2012. 

 
Lama Mocogno li, 24/11/2012 
 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                      TAZZIOLI Geom. Giuliano        
   
 
======================================================================= 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.lo 151, IV°  
comma, del D.Lgs 267/00. 
 
€  14.000,00 (finanziati per € 8.801,00 con contributo R.E.R. e per € 5.199,00 dal Comune con  
 
avanzo)  all’int. 756/150/0  del bilancio 2012 (cod. imp. 725/12- CGU 2601); 
 
€ 8.801,00 (contributo R.E.R.) alla risorsa 532/470/20 (cod. accert. 317/2012 – CGE 4303); 
 
Lama Mocogno li,   24/11/2012 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL II* SETTORE 
                                                                                             GUALANDI Katiuscia 
 
 
=================================================================================== 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- Copia della presente determinazione  è pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune  dal  
 
giorno  20/12/2012 per rimanervi per 10 gg. Consecutivi. 
 
 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                        MORGANTI Dr. Gianfranco 
 
 

 


